
UCHWA£A NR XXIH/166/2016
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 27 paŸdziernika 2016 r.

w sprawie op³aty proiongacyjnej

Na podstawie art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z
2015 r.póz. 613 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co nastêpuje:

§ l. Wprowadza siê op³atê prolongacyjn¹ z tytu³u roz³o¿enia na raty lub odroczenia terminu
p³atnoœci podatków oraz zaleg³oœci podatkowych stanowi¹cych dochód Gminy Skoki.

§ 2. Stawka op³aty prolongacyjnej wynosi 50 % obni¿onej st&wki odsetek za zw³okê, og³aszanej
przez ministra w³aœciwego do spraw finansów publicznych, w drodze obwieszczenia.

§ 3. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§4. Traci moc Uchwa³a Nr XXXII/! 89/2005 Rady Miejskiej Gminy Skoki z/dnia 9 lutego
2005 r. w sprawie wprowadzenia op³aty prolongacyjnej.

§ 5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
Miejskiej Gi^hlny Skoki

Zbigniew Kuj^wa
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Uzasadnienie

do Uchwa³y Nr XXIII/166/2016
Rady Miejskiej Gminy Skoki

z dnia 27 paŸdziernika 2016 r.
w sprawie op³aty prolongacyjnej

Zgodnie z- art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r." Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2015 r. póz.
613 ze zmianami) Rada Gminy mo¿e wprowadziæ op³atê prolongacyjn¹ w wysokoœci nie wiêkszej, ni¿ wysokoœæ
obni¿onej stawki odsetek za zw³okê - z tytu³u roz³o¿enia na raty lub odroczenia terminu p³atnoœci podatków oraz
zaleg³oœci podatkowych stanowi¹cych dochód gminy.

W poprzednio obowi¹zuj¹cym stanie prawnym stawka op³aty prolongacyjnej nie mog³a przekraczaæ 50%
stawki odsetek za zw³okê (podstawowej).

Zgodnie za znowelizowanym brzmieniem przepisu art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej, stawka op³aty
prolongacyjnej jest równa obni¿onej stawce odsetek za zw³okê. Natomiast obni¿ona stawka odsetek za zw³okê
wynosi 50% stawki odsetek za zw³okê. Stawkê odsetek za zw³okê og³asza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku
Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" Minister w³aœciwy do spraw finansów publicznych.

Wobec powy¿szego podjêcie niniejszej uchwa³y jest uzasadnione.


